
str. 1  

Smlouva o provozování dětského dopravního hřiště 
č. 2016/000863 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 

 
SMLUVNÍ STRANY 

 

Statutární město Plzeň - Městský obvod Plzeň 1 
IČ: 00075370, č.ú. xxxxxxxxxxxxx 
se sídlem alej Svobody 60, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 
zastoupené Mgr. Miroslavem Brabcem,  
starostou Městského obvodu Plzeň 1 
 
(dále jen „objednatel“)  
 

Středisko volného času RADOVÁNEK 
IČ: 69977836 
se sídlem: Pallova 52/19, 30100 Plzeň - Východní Předměstí 
zastoupené Bc. Evou Tischlerovou, ředitelkou 
 
(dále jen „provozovatel“) 
 
 

UZAVÍRAJÍ TUTO SMLOUVU: 
 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1.1. Provozovatel se zavazuje na vlastní náklady zajistit pro objednatele provoz dětského dopravního 
hřiště na adrese Západní 18, 323 00 Plzeň (dále jen „hřiště“) za podmínek stanovených touto smlouvou.  
 
1.2. Objednatel se zavazuje zaplatit za provozování hřiště dohodnutou cenu a poskytnout součinnost při 
provozování hřiště dle této smlouvy. 
 
 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 

2.1. Provozovatel se zavazuje na své náklady provozovat dětské dopravní hřiště, tj. zajistit:  
a) přístup na hřiště a dohled nad děním na hřišti v provozní době, 
b) odborné provádění výukových programů blíže specifikovaných v článku 7. pro mateřské školy 

(dále jen „MŠ“) ve správě Městského obvodu Plzeň 1 (dále jen „MO Plzeň 1“)  dle harmonogramu 
sestaveného dle požadavků odpovědných zástupců MŠ  

c) organizaci využití hřiště podle podmínek této smlouvy pro mateřské a základní školy 
(komunikace s MŠ a se ZŠ, s BESIP apod.), 

d) bezpečná úschova a půjčování jízdních kol a dalšího vybavení, 



str. 2  

e) provoz a úklid šaten a sociálních zařízení, 
f) řádný provoz zařízení dopravního hřiště, zejména dopravních značek a signalizace, 
g) výběr vstupného, 
h) zpracování provozního řádu hřiště odpovídajícího podmínkám této smlouvy včetně provozní 

doby a jeho vyvěšení v prostoru hřiště, 
i) pořádání akcí pro děti a soutěží s dopravní tématikou po dohodě a se souhlasem objednatele, 

provozovatel spolu se záměrem uspořádat akci pro děti či soutěž s dopravní tématikou předloží 
objednateli také finanční rozvahu akce / soutěže, 

j) součinnost s objednatelem v případě nezbytných oprav na zařízení a vybavení hřiště a při 
změnách provozního režimu, 

k) součinnost s objednatelem při odvozu odpadu, 
l) informování objednatele o nutnosti provedení nezbytných oprav zařízení a vybavení hřiště, a to 

nejpozději následujícího pracovního dne po dni, kdy se o nutnosti provedení opravy dozvěděl, 
m) uzamčení hřiště v době mimo provozní dobu, 
n) nahlášení úrazů, poškození nebo odcizení zařízení objednateli neprodleně po zjištění dané 

události, nejpozději následující pracovní den do 9.00 hodin, a to telefonicky pověřenému 
referentovi oddělení správy majetku Odboru investičního a stavebně správního Úřadu MO Plzeň 
1 a následně do 3 pracovních dnů písemným oznámením objednateli s uvedením všech 
relevantních skutečností, 

o) provedení instalace dopravních značek před zahájením provozu dopravního hřiště v příslušném 
roce vždy 1. 4. a 1. 9., 

p) provedení kontroly stavu dopravních značek a následně provedení jejich demontáže po ukončení 
provozu hřiště v příslušném roce vždy 30. 6. a 31. 10.  

 
2.2. Objednatel je povinen: 

a) zaplatit za provozování hřiště dohodnutou odměnu, 
b) poskytnout součinnost provozovateli při zajišťování provozu dopravního hřiště, 
c) zajistit odvoz odpadu, dodávky elektrické energie a vody na své náklady, 
d) zajistit nezbytné opravy zařízení a vybavení hřiště na své náklady, 
e) zajistit revize zařízení a vybavení hřiště podle platných právních předpisů na své náklady, 
f) zajistit údržbu zeleně v prostoru hřiště na své náklady, 
g) zajistit instalaci signalizačního zařízení a řadiče před zahájením provozu hřiště v příslušném roce 

vždy 1. 4. a 1. 9., 
h) zajistit demontáž signalizačního zařízení a řadiče po skončení provozu hřiště v příslušném roce 

vždy 30. 6. a 31. 10. a následně zajistit jejich uskladnění nejpozději do 7 dnů po ukončení provozu 
hřiště v příslušném roce. 

 
 

3. MÍSTO PLNĚNÍ 
 

Místem plnění je areál dětského dopravního hřiště na adrese Západní 18, 323 00 Plzeň. 
 
 

4. VZNIK A TRVÁNÍ SMLOUVY 
 

Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami.  
 



str. 3  

5. PROVOZNÍ DOBA  
 

5.1. Hřiště bude v provozu pouze v měsících duben, květen, červen, září, říjen; pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 
 
5.2. Provozní doba byla stanovena dle následující tabulky (nebude-li dohodnuto jinak): 
 

  výuka pro MŠ a ZŠ veřejnost 

pondělí 8:00 - 11:30 
 

úterý 8:00 - 11:30 15:00 - 18:00 

středa 8:00 - 11:30 
 

čtvrtek 8:00 - 11:30 15:00 - 18:00 

pátek 8:00 - 11:30 
 

víkendy  
svátky 
prázdniny ve školním roce 

zavřeno 

červenec + srpen zavřeno 

  
 

6. PODMÍNKY PROVOZOVÁNÍ HŘIŠTĚ 
 

6.1. Časové využití hřiště: 
a) využití hřiště pro školy je stanoveno na pracovní dny v dopoledních hodinách (viz čl. 5.), 
b) využití hřiště pro veřejnost je stanoveno na pracovní dny v odpoledních hodinách (viz čl. 5.) 

 
6.2. Vstupné a poplatky: 

a) vstupné a půjčovné za jízdní kola, koloběžky a „odstrkovadla“ pro žáky ZŠ a MŠ, zřizovaných 
Plzeňským krajem a Statutárním městem Plzeň a vykonávajících svoji činnost na území 
Městského obvodu Plzeň 1, je v době výuky od 8:00 do 11:30 hodin bezplatné, 

b) vstupné pro žáky ostatních ZŠ a MŠ v době výuky od 8:00 do 11:30 hodin činí 10 Kč za každého 
žáka, 

c) vstupné pro veřejnost činí 10 Kč za každého „účastníka provozu“ na dopravním hřišti, doprovod 
vstupné neplatí, 

d) půjčovné za jedno jízdní kolo pro žáky ostatních ZŠ a MŠ v době výuky od 8:00 do 11:30 hodin 
činí 20 Kč, 

e) půjčovné za jedno jízdní kolo pro veřejnost činí 20 Kč, 
f) půjčovné za jednu koloběžku nebo jedno „odstrkovadlo“ pro žáky ostatních ZŠ a MŠ v době 

výuky od 8:00 do 11:30 hodin činí 10 Kč, 
g) půjčovné za jednu koloběžku nebo jedno „odstrkovadlo“ pro veřejnost činí 10 Kč, 
h) vstupné a veškeré poplatky jsou jednorázové, tzn. návštěva hřiště a půjčovné jsou časově 

omezeny pouze provozní dobou hřiště, po opuštění areálu hřiště pozbývá vstupné a půjčovné 
platnosti, 

i) vstupné a veškeré poplatky jsou příjmem objednatele a provozovatel se je zavazuje měsíčně 
odevzdávat v hotovosti spolu s příslušným vyúčtováním na předepsaném formuláři (viz příloha č. 
1 smlouvy, provozovateli bude poskytnuta el. verze formuláře), a to nejpozději do 3. dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly poplatky uhrazeny. 



str. 4  

6.3. Při provozování hřiště je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele. Objednatel je oprávněn 
kdykoli kontrolovat řádné plnění povinností provozovatelem, a provozovatel je povinen mu kontrolu 
v plném rozsahu umožnit včetně vstupu na pozemky a do prostor, kde jsou činnosti spojené 
s provozováním prováděny.  
 
6.4. Provozovatel se zavazuje při provozování hřiště dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a 
ekologické předpisy, zajistit si vlastní dozor nad bezpečností práce. Provozovatel je povinen udržovat na 
hřišti pořádek. 
 
6.5. Provozovatel není oprávněn pověřit provozováním hřiště třetí osobu bez souhlasu objednatele. Při 
provozování hřiště jinou osobou má provozovatel odpovědnost, jako kdyby hřiště provozoval sám. 
 
6.6. Smluvní strany se dohodly, že provozovatel po podpisu smlouvy převezme od objednatele zařízení 
(dopravní značení, signalizaci apod.) a vybavení (jízdní kola, koloběžky apod.) hřiště. O převzetí zařízení a 
vybavení hřiště sepíší smluvní strany předávací protokol, který se po jeho podpisu stane přílohou této 
smlouvy. 
 
6.7. Okamžikem protokolárního převzetí zařízení a vybavení hřiště přechází na provozovatele nebezpečí 
škody na těchto věcech, včetně nebezpečí za ztrátu nebo zničení těchto věcí, není-li touto smlouvou 
sjednáno jinak. Provozovatel se zavazuje zajistit řádnou úschovu převzatých věcí a zároveň se zavazuje 
provádět běžnou údržbu vybavení a zařízení dopravního hřiště. 
 
 
6.8. Do areálu hřiště je zakázáno vodit zvířata. 
 
 

7. VÝUKOVÉ PROGRAMY 

 

7.1. Provozovatel se v souladu s článkem 2.1., písm. b) zavazuje k zajištění výukových programů pro MŠ 
ve správě MO Plzeň 1. 
 
7.2. Objednatel se zavazuje zaplatit dohodnutou odměnu ve výši 150,- Kč za každou výukovou hodinu (60 
minut) pro MŠ ve správě MO Plzeň 1.  
 
7.3. Výukový program musí být veden odborným lektorem, který splňuje všechny zákonné požadavky pro 
školitele dopravní výuky. 
 
7.4. Harmonogram zajištění výukových programů pro MŠ ve správě MO Plzeň 1 sestaví provozovatel 
v souladu s požadavky odpovědných zástupců MŠ ve správě MO Plzeň 1.  
 
7.5. Provozovatel po skončení kalendářního měsíce vypracuje záznam o výuce (formulář Centra služeb 
pro silniční dopravu č. F-13_Záznam o výuce a výcviku na DDH-V5 v platném znění), který vždy přiloží 
k faktuře. Obsahem záznamu o výuce bude vždy název MŠ, pro kterou v příslušném měsíci výuku zajistil, 
počet vyučovacích hodin, ve kterých dnech výuka probíhala a v jakém rozsahu, jaký lektor výuku provedl, 
kolik se výuky zúčastnilo žáků a další důležité informace (např. zaznamenání úrazu). 
 
 
 



str. 5  

8. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
8.1. Smluvní strany se dohodly na odměně za provozování dětského dopravního hřiště, která činí 7.200,- 
Kč za 1 kalendářní měsíc. V případě provozu hřiště pouze část kalendářního měsíce po dohodě smluvních 
stran dle článku 5. náleží zhotoviteli poměrná část měsíční odměny. Stanovená odměna je úplná, 
konečná a neměnná a zahrnuje veškeré náklady a poplatky spojené s provozováním hřiště a se splněním 
všech povinností zhotovitele kromě odměny za provádění odborných výukových programů pro žáky MŠ 
ve správě MO Plzeň 1. 
 
8.2. Smluvní strany se dohodly na odměně za odborné provádění výukových programů pro MŠ ve správě 
MO Plzeň 1, která činí 150,- Kč za každou vyučovací hodinu (60 minut). 
 
8.3. Stanovená měsíční odměna a odměna za odborné provádění výukového programu bude vyplacena 
pouze na základě účetního dokladu (faktury) vystaveného provozovatelem po skončení kalendářního 
měsíce. Přílohou faktury bude informace o počtu dnů, kdy bylo hřiště v provozu; záznam o výuce pro MŠ 
ve správě MO Plzeň 1 viz článek 7.2. Řádná a úplná faktura (včetně všech povinných příloh) je splatná do 
14 dnů od jejího doručení objednateli. 
 
 

9. SANKCE 
 
9.1. V případě nesplnění jakékoliv povinnosti provozovatele dle této smlouvy je objednatel oprávněn 
požadovat po provozovateli smluvní pokutu ve výši ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a 
to za každou nesplněnou povinnost. Smluvní pokuta je splatná do 15 dní ode dne, kdy byla povinné 
straně doručena písemná výzva k jejímu zaplacení od strany oprávněné, a to na bankovní účet oprávněné 
strany. 
 
9.2. Právo objednatele na náhradu škody není sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Vedle 
smluvní pokuty je provozovatel povinen objednateli nahradit i případnou škodu v plné výši, která 
porušením jeho povinností vznikla (tato škoda může být vymáhána i ve výši přesahující smluvní pokutu). 
 
 

10. ZÁNIK SMLOUVY 
 
10.1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a může být ukončena: 
 

a) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran i bez udání důvodu v tříměsíční výpovědní 
lhůtě, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé straně, 

 
b) vzájemnou dohodou smluvních stran ke dni dohodou stanovenému, 
 
c) odstoupením od smlouvy v případě, že některá ze smluvních stran porušuje některou ze svých 

povinností stanovených touto smlouvou podstatným způsobem a nezjedná nápravu ani po písemném 
upozornění druhé smluvní strany, 

 
d) postupem uvedeným v čl. 10.2 této smlouvy 
 



str. 6  

10.2. Objednatel má právo smlouvu vypovědět bez výpovědní doby k určitému datu, pokud celková 
odměna za provozování dopravního hřiště včetně odměny za provádění výukových programů přesáhne 
částku 450 000,- Kč za každé 4 roky trvání smlouvy.  
 
 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

11.1. Tato smlouva je uzavřena na základě svobodné vůle obou zúčastněných stran a nabývá platnosti a 
účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

11.2. Provozovatel se zavazuje oznámit objednateli bez zbytečného odkladu jakékoliv změny týkající se 
jeho identifikačních údajů, zejména změnu zapsaného či faktického sídla, změnu právní formy, změny v 
plátcovství DPH a další skutečnosti, které se týkají této smlouvy.  

11.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích příloh a dodatků může podléhat 
informační povinnosti dle platné právní úpravy, a výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva v plném 
znění včetně příloh a dodatků byla uvedena v Centrální evidenci smluv vedené Statutárním městem Plzní, 
na oficiálních webových stránkách Městského obvodu Plzeň 1 (www.umo1.plzen.eu), na úřední desce, 
popř. jiným zákonem stanoveným způsobem (např. zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění) při dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů v platném znění, ze strany Statutárního města Plzně – Městského 
obvodu Plzeň 1. 

11.4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Městského obvodu Plzeň 1 č. 65 ze dne 

8. března 2016. 

11.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či 
jiných elektronických zpráv. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu 
nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.  

11.6. Smluvní strany si budou doručovat písemnosti na adresy uvedené v hlavičce této smlouvy s tím, že 
každá smluvní strana je oprávněna druhé straně písemně sdělit jinou adresu, kam mají být písemnosti 
doručovány; ode dne doručení takového písemného sdělení budou písemnosti doručovány této smluvní 
straně na tuto nově oznámenou adresu.  

11.7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.  

Příloha č. 1 – Formulář k odevzdávání vstupného a půjčovného 
 
V Plzni dne 14. března 2016     V Plzni dne 17. března 2016 
 
 
 
.......................................................                       ....................................................... 
Statutární město Plzeň – MO Plzeň 1    Bc. Eva Tischlerová 
Mgr. Miroslav Brabec      Středisko volného času RADOVÁNEK 
starosta MO Plzeň 1      ředitelka 

http://www.umo1.plzen.eu/

